
SMLOUVA
o budoucí smlouvě o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu - 
služebnosti

č.2019001647
(č. 114-4/183/19/VB)

obec Úsilné
Úsilné 43, 370 10 České Budějovice, 
zastoupené starostou ing. Pavlem Kašpárkem, 
IČO: 005 819 09 DIČ: CZ00581909

(jako „budoucí povinný")

a

statutární město České Budějovice
nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice,
zastoupené na základě plné moci čj. KP-PO/169/2014/EPM/63 ze dne 25.4.2014
JUDr. Luďkou Stárkovou, vedoucí majetkového odboru Magistrátu města České Budějovice
IČO: 002 44 732 DIČ: CZ00244732

(jako „budoucí oprávněný")

a

paní
Gabriela Cikánová, H
bytem

(jako investor a plátce)

ČLÁNEK I. ■ ÚVODNÍ USTANOVENÍ :

1. Budoucí povinný prohlašuje, že je vlastníkem nemovitostí - pozemků parc.č. 263/1 a parc.č. 267/2 v k.ú. Úsilné 
zapsané na LV č. 1 v katastrálním území Úsilné (dále jen „služebná nemovitost").

2. V souladu se záměrem budoucího investora a plátce realizovat uložení kanalizačního řadu (dále jen „stavba") na části 
služebné nemovitosti a záměrem budoucího oprávněného převzít tuto stavbu do majetku, uzavírají smluvní strany tuto 
smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu - služebnosti inženýrské sítě.

ČLÁNEK II. ■ PŘEDMĚT SMLOUVY :

1. Předmětem této smlouvy je sjednání závazku smluvních stran, po dokončeni - resp. převzetí dokončené výše uvedené 
stavby budoucím oprávněným od jejího investora, uzavřít podle § 1257 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník 
v platném znění smlouvu o zřízeni práva odpovídajícího věcnému břemenu - služebnosti inženýrské sítě.

2. Budoucí povinný touto smlouvou budoucímu oprávněnému formou věcného břemene umožní zřídit právo umožňující 
využití služebné nemovitosti pro účel - strpění uložení kanalizačního řadu do pozemků parc.č. 263/1 a parc.č. 267/2, 
vše v k.ú. Úsilné a právo vstupu a vjezdu na služebnou nemovitost pro údržbu, provoz a odstraňování poruch 
včetně úprav, obnovy, výměny a modernizace.

3. Průběh a rozsah věcného břemene bude vymezen v geometrickém plánu a stane se nedílnou součástí smlouvy o zřízení 
práva odpovídajícího věcnému břemenu. Rozsah věcného břemene bude zaměřen včetně ochranného pásma a jeho 
plocha bude uvedena v m* 1 2. Vyhotovení geometrického plánu zajistí na své náklady investor a plátce.

4. Investor a plátce dále zajistí veškerou úhradu nákladů spojených se zřízením věcného břemene včetně podání návrhu na 
zahájení řízení na příslušné KP KÚ včetně úhrady správních poplatků s tím spojených.

Článek III. - Podstatné náležitosti smlouvy o zřízení věcného břemene :

1. Právo věcného břemene bude zřízeno na dobu časově neomezenou.

2. Věcné břemeno bude zřízeno úplatně, za cenu ve výši 100 Kč/bm + DPH. Jednorázová úplata bude budoucímu 
povinnému uhrazena investorem a plátcem na základě daňového dokladu - faktury s termínem splatnosti min. 21 dnů 
vystavené budoucím povinným do 30 dnů od obdržení oznámení o povolení vkladu věcného břemene dle této smlouvy 
(doručení změnového listu vlastnictví) z příslušného katastrálního pracoviště katastrálního úřadu, (odhadovaný rozsah 
dotčení cca 120-130 bm, odhadovaná celková výše jednorázové náhrady je cca 13.000 Kč + DPH).

1/2



ČLÁNEK IV. - ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ :

1. Budoucí povinný současně touto smlouvou dává souhlas s vydáním příslušného správního povolení na uložení 
kanalizačního řadu do pozemků parc.č. 263/1 a parc.č. 267/2, vše v k.ú. Úsilné a souhlasí se vstupem (a vjezdem) 
budoucího oprávněného, popř. jím pověřených třetích osob na služebnou nemovitost v souvislosti s realizací stavby. ? 
Umístění kanalizačního řadu je patrné z přiloženého situačního snímku (popř. snímku katastrální mapy), jenž je nedílnou 
součástí této smlouvy.

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu zástupci obou smluvních stran. Tato smlouva se uzavírá 
na dobu určitou do doby uzavřeni smlouvy o zřízení věcného břemene, nejdéle však na dobu osmi let ode dne podpisu.

3. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přechází v plném rozsahu i na právní nástupce obou smluvních stran.

4. V případě, že stavba nebude z jakýchkoliv důvodů realizována nebo pokud zatížené nemovitosti nebudou stavbou 
dotčeny, nejsou smluvní strany výše uvedenými závazky vázány. Investor a plátce tuto skutečnost písemně oznámí 
budoucímu povinnému.

5. Investor a plátce se dále zavazuje, že při realizaci stavby bude postupovat za podmínek stanovených ve vyjádření 
investičního odboru Magistrátu města České Budějovice a společností ČEVAK a.s., která jsou nedílnou součástí této 
smlouvy jako příloha.

6. Smluvní strany mohou měnit, doplňovat a upřesňovat tuto smlouvu pouze oboustranně odsouhlasenými a běžně 
číslovanými písemnými dodatky.

7. Smlouva bude vyhotovena v 6 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Budoucí oprávněný a povinný obdrží 
každý 2 její vyhotovení. Zbylá 2 vyhotovení jsou určena pro budoucího investora a plátce.

8. Smluvní strany po dohodě souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna na oficiálních webových stránkách statutárního 
města České Budějovice (www.c-budejovice.cz), s výjimkou osobních a citlivých údajů fyzických osob uvedených v této 
smlouvě.

9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují 
své vlastnoruční podpisy.

10. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady města České Budějovice č.906/2019 ze dne 24.6.2019 a 
usnesením Zastupitelstva obce Úsilné č.07/2/19 ze dne 28.5.2019.

Příloha č.1.:
Příloha Č.2.:
Příloha Č.3.:

Situační snímek plánovaného umístění kanalizačního řadu. 
Vyjádření investičního odboru Zn: 10/404/2019 ze dne 14.3.2019 
Vyjádření ČEVAK s.r.o. ze dne 10.1.2019

V (ve): Úsilném, dne:
á- £■ toff

V (ve): Českých Budějovicích, dne:..............................

Za budoucího povinného: Investor a plátce

V (ve): Českých Budějovicích, dne: 
Za budoucího oprávněného

1 5 -08- 2019

i
JUDr. Luďka Stárková \

vedoucí majetkového odboru 
Magistrát města České Budějovice

2/2

http://www.c-budejovice.cz


*■

o

Uložení kanalizačního 
řadu do pozemků par.č. 
263/1 a parc.č. 267/2 v 
k.ú. Úsilné

PŘ
ÍLO

H
A

 c



Statutární město České Budějovice
Magistrát města České Budějovice
Investiční odbor
nám. Přemysla Otakara II. 1/1

Magistrát města České Budějovice
lng. Zdeněk Šeda 
investiční odbor 
nám. Přemysla Otakara II. 1/1 
370 92 České Budějovice

Internet: http://www.c-budeiovice.cz

Značka: Vyřizuje: Tel.:
10/404/2019 íng. Růžičková 386802208

r ~i
Gabriela Cikánová

L J

E-mail: Datum:
ruzickoval@c-budejovice.cz 14. 3. 2019

Vyjádření k možnosti převzetí kanalizačního řadu - prodloužení kanalizace k provozní 
budově ANIMAL k. ú. Úsilné

Dne 18. 2. 2019 jste požádala o vyjádření k možnosti převzetí „prodloužení kanalizačního řadu“ do 
majetku statutárního města České Budějovice, který plánujete vybudovat v rámci výstavby provozní 
budovy ANIMAL. Pro odkanalizování objektu je navrženo prodloužení kanalizačního řadu v délce cca 
125 m a napojení na jednotnou kanalizaci DN 300 ve vlastnictví statutárního města České Budějovice 
v k. ú. České Budějovice 4. Z vlastní budovy budou splaškové odpadní vody odváděny přípojkou do 
vybudované kanalizace. Tato bude umístěna v komunikaci.

Investiční odbor nemá námitky k předloženému řešení při respektování následujících požadavků:
1. Dešťové vody nebudou zaústěny do kanalizace.
2. Splaškové odpadní vody napojené do kanalizace města musí splňovat limity platného 

kanalizačního řádu města České Budějovice.

S pozdravem

iViÁGBSTRÁT 
ČESKÉ BODÍjI 

investiční oclq
Ing. Zdeněk Šeda V 
vedoucí investičního odboru

IČ: 002 44 732 DIČ: CZ 002 44 732 číslo tel. ústředny: 386801111 
386700111

http://www.c-budeiovice.cz
mailto:ruzickoval@c-budejovice.cz


lna. Zdeněk FischerVáš dopis Č.j.: 
Ze dne:
Číslo jednací: 
Vyřizuje:
Tel.:
Fax*
E-mail:
Datum:

Úsilné, parc.č* 264/44, 267/2, 261/3 - provozní budova spalovny ANIMAL, 
prodloužení kanalizace (vyjádření společnosti ČEVAK a.s. k projektové dokumentaci 
v rozpracovanosti)

019010002780..........
Incj. Silvie Éngelová 
4420 387 761 423 
+420 387 76 ........

Investor: Gabriela Cikánová,

Projektová dokumentace pro společné řízení řeší stavbu provozní budovy spalovny. Zásobování pitnou vodou 
je navrženo z vrtané studny.
Pro odkanalizování objektu areálu ANIMAL je navrženo prodloužení kanalizace KG 315/9,2 mm SN8 v délce 
125 m a napojení areálu jednotnou kanalizační přípojkou KG 150. Na kanalizační přípojce je u hranice pozemku 
navržena revizní šachta DN 400. Navržená kanalizační přípojka bude odvádět splaškové odpadní vody 
z provozní budovy (320 l/den) a dešťové vody ze střechy a zpevněných ploch (akumulační nádrž o objemu 4 
m3, odtok z nádrže 3,85 l/s). Odvodnění pozemku je řešeno pomocí tří uličních vpustí umístěných na dotčeném 
pozemku.

Účelem návrhu kanalizace KG 315 je připravit technickou vybavenost pro areál ANIMAL a pro budoucí 
zastavitelné území v okolí. Kanalizace bude napojena na sběrač PP 300 ve vlastnictví statutárního města České 
Budějovice. Kanalizace není navržena k odvádění dešťových vod z komunikace.

V projektové dok&amerifcaci bude upraveno:

Návrh kanalizace:
« Trasa kanalizace bude navržena mimo silniční příkop, vstupní šachty nebudou umístěny ve svahu 

příkopu ani v násypu komunikace. Kanalizaci navrhněte do komunikace.
* Napojení navrhované kanalizace na stávající sběrač PP 300 bude provedeno v nové vstupní šachtě.
• Na kanalizaci budou osazeny betonové (prefabrikované) vstupní šachty min. DN 1000. K projektové 

dokumentaci bude doložen vzorový výkres šachet.
o V projektové dokumentaci ke spojenému řízení musí být dořešeno a v projektové dokumentaci uvedeno 

budoucí provozování kanalizace a vlastnictví kanalizace (nejpozdějí ke stavebnímu řízení):
o Spolu s žádostí o vyjádření k projektové dokumentaci pro stavební povolení bude doložena 

dohoda vlastníku provozně souvisejících kanalizací nebo smlouva darovací či kupní, 
o Pokud bude investor dané sítě provozovat sám nebo prostřednictvím jiného provozovatele, 

musí do vydání kolaudačního souhlasu uzavřít dohodu vlastníku provozně souvisejících 
kanalizací s vlastníkem stávajících sítí (statutární město České Budějovice). Druhou 
možností je doložení smlouvy darovací (či kupní) o převodu kanalizace do majetku 
vlastníka stávajících sítí (statutární město České Budějovice) s účinností převodu ke dni 
vydání kolaudačního souhlasu.

'■ Vlastníka vodohospodářské sítě zastupujeme pouze ve věcech technických, tj. zejména stanovení 
podmínek napojení na vodohospodářské sítě, jak bylo uvedeno ve vyjádření Toto vyjádření v žádném 
případě nenahrazuje souhlas vlastníka sítí s napojením ve věcech majetkových. Ke stavebnímu řízení 
bude nutno přiložit souhlas vlastníka sítí v tomto případě statutární město České Budějovice 
s napojením navrhované kanalizace do sběrače PP 300.

ČEVAK 3.S.
Severní 8/2264
370 10 České Budějovice

[TJ +420 387 761 911 
CF] +420 387 761 225 
(Ej info@cevak.C2

Hlášení poruch: 800 120 112 TČ: 608 49 657 
Infollnka: 844 844 870 DIČ: CZ608496S7
www.cevak.C2

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku oddíl 3, vložka 657, u Krajského soudu v Českých Budějovicích

Naše voda. Náš život.

mailto:info@cevak.C2
http://www.cevak.C2


*5 Před zpracováním projektové dokumentace bude na místě provedeno vytyčení sítí provozovaných 
ČEVAK a.s. Vytyčení vodohospodářských sítí pro veřejnou potřebu provede ČEVAK a.s. Psohlavec Ivo 
tel. 602491312, ivo.psohlavec@cevak.cz (vytyčení je potřeba objednat nejméně deset dní předem).

o Vodohospodářské sítě budou navrženy v souladu s příslušnou technickou normou.
* Kanalizace z plastového potrubí bude navržena z jednovrstvého hladkého potrubí popřípadě 

dvouvrstvého žebrovaného potrubí plné žebro, minimálně SN 8.

Napojení objektu spalovny na kanalizaci:
* Nesouhlasíme s napojením dešťových vod do navrhovaného kanalizačního sběrače.
* Splaškové odpadní vody w napojené do kanalizace musí svou kvalitou splňovat limity platného 

kanalizačního řádu města České Budějovice

Upozornění: Navrhovaný plynovod bude napojen na stávající plynovod v ulici Šroubárenská, kde se nachází i 
městský vodovodní řad. Doporučujeme zvážit možnost napojení vodovodní přípojky či vodovodu na tento 
vodovodní řad.

Doplněnou projektovou dokumentací pro společné územní a stavební řízení požadujeme předložit 
k vyjádření na adresu společnosti ČEVAK a.s. Na stránkách www.cevak.cz můžete podat tuto žádost o 
vyjádření také elektronickou cestou přes náš vyjadřovací portál.

Toto vyjádření společnosti ČEVAK a.s. má platnost 2 roky ode dne vydání.

ČEVAK a.s*
smí 8/2264, 370 10 České Budějovr 
Č: 608 49 657 DIČ: C760849657 
zapsaná v 0R u KS Č. Budějovice 

oddíl B, vložka 657 tt*

Přílohy: Ix situace 1:1000, Ix projektová dokumentace zpět

S pozdrave|

c
Ing. Jiří Lipold 
technický ředitel

ČEVAK a.s.
Severní 8/2264
370 10 České Budějovice

[TJ 1-420 387 761 911 
[F] +420 387 761 22S 
[E] inf0@cevak.c7:

Hlášení poruch: 800 120 112 
Infolinka: 844 844 870 
www.cevak.cx

IČ: 600 49 657 
DIČ: CZ60849657

Naše voda. Wáš život.
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku oddíl B, vložka 657, u Krajského soudu v Českých Budějovicích

mailto:ivo.psohlavec@cevak.cz
http://www.cevak.cz
mailto:inf0@cevak.c7
http://www.cevak.cx

